

Notat



Udlændinge- og Integrationsministeriet

KOMMENTERET HØRINGSOVERSIGT

vedrørende

Forslag til lov om ændring af udlændingeloven (Mulighed for med henblik på behandlingen af opholdstilladelser på Færøerne og i Grønland at sætte regler om gebyr og registersamkøring i kraft samt for at delegerer kompetencen til at udstede langtidsvisum til en færøsk myndighed m.v.)

Hørte myndigheder og organisationer m.v.

Høringsnotatet angår lovforslag om ændring af udlændingeloven (Mulighed for med henblik på behandlingen af opholdstilladelser på Færøerne og i Grønland at sætte regler om gebyr og registersamkøring i kraft samt for at delegerer kompetencen til at udstede langtidsvisum til en færøsk myndighed m.v.)

Forslaget om at genskabe mulighed for at sætte bl.a. udlændingelovens regler om registersamkøring og gebyrfinansieret behandling af ansøgninger om opholdstilladelse i kraft for Færøerne og Grønland, at delegerer kompetencen til at udstede langtidsvisum til en færøsk myndighed og en præcisering af personkredsen omfattet af delegation af afgørelseskompetence i sager om opholdstilladelse som religiøs forkynner på Færøerne har i perioden fra den 2. september 2024 til den 30. september 2024 været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:

Advokatrådet (Advokatsamfundet), Beskæftigelsesrådet, Bygge-, Anlægs- og Trækartellet, Dansk Arbejdsgiverforening, Dansk Byggeri, Dansk Erhverv, Danske Rederier, Danske Advokater, Danske Havne, DI (Dansk Industri), EUROFISH, Fagbevægelsens Hovedorganisation – FH (tidl. LO), Foreningen af Udlændingeretsadvokater, Færøernes landsstyre og Løgmlaráðið (det færøske justitsministerium med hvem det er aftalt, at de videresender til relevante høringsparter på Færøerne), Naalakkersuisut (Grønlands Selvstyre), herunder Isumaginninnermut, Ilaqutariinnut, Sulifefqarnermut Nunamullu Namminermut Naalakkersuisoqarfik (Departementet for Sociale Anliggender, Familier, Arbejdsmarked og Indenrigsanliggender hvem det er aftalt, at de videresender til relevante høringsparter i Grønland) HK/Danmark, HK/Privat, HORESTA, Håndværksrådet, International Council for the Exploration of

12. november 2024

Udlændinge- og
Integrationsministeriet

Nordatlantiske Anliggender
Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel. 6198 4000
Mail uim@uim.dk
Web www.uim.dk

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2024 - 10280
Akt-id 2870975

the Sea (ICES), International Organization for Migration (IOM), Kristelig Arbejdsgiverforening, Kristelig Fagbevægelse, Landbrug & Fødevarer, Udlændingenævnet, Ægteskab uden grænser, 3 F og 3F Privat Service, Hotel og Restauration (3F PSHR).

Følgende myndigheder og organisationer har afgivet hørings svar, men har ikke haft bemærkninger til lovforslaget:

Almanna- og mentamálaráðið, Dansk Arbejdsgiverforening, Føroya Arbeiðsgevarafelag, Heilsumálaráðið, Løgmálaráðið (det færøske justitsministerium), Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering, Udlændingenævnet og Undirvísingarstýrið.

Forslaget om mulighed for med henblik på anvendelse af SIS på Færøerne og i Grønland at sætte reglerne om fastsættelse af indrejseforbud og udrejsefrister for medlemsstaterne til udsendelsesdirektivet i kraft for Færøerne og Grønland har i perioden fra den 30. september 2024 til den 25. oktober 2024 været sendt i høring hos følgende myndigheder og organisationer m.v.:

Advokatrådet (Advokatsamfundet), Danske Advokater, Foreningen af Udlændingeretsadvokater, Flygtningenævnet, Færøernes landsstyre og Løgmálaráðið (det færøske justitsministerium med hvem det er aftalt, at de videresender til relevante høringsparter på Færøerne), Naalakkersuisut (Grønlands landsstyre, med hvem det er aftalt, at de videresender til relevante høringsparter i Grønland), Udlændingenævnet og Ægteskab uden grænser.

Følgende myndigheder og organisationer har afgivet hørings svar, men har ikke haft bemærkninger til lovforslaget:

Flygtningenævnet, Løgmálaráðið (det færøske justitsministerium) og Udlændingenævnet.